
 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023 – 2024 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm động viên phong trào học tập rèn luyện của học sinh giỏi trong nhà trường; 
đồng thời, phát hiện và bồi dưỡng kịp thời, tạo lực lượng nguồn cho việc tham gia dự 
thi học sinh giỏi Olympic tháng 4 không chuyên, giải máy tính nhanh Casio và học 
sinh giỏi lớp 12 cấp thành phố; 

Nhằm phát huy sự tìm tòi, sáng tạo, nâng cao năng lực chuyên môn của giáo viên 
và trao đổi kinh nghiệm bồi dưỡng học sinh giỏi giữa GV trong nhà trường với các GV 
trường bạn; 

Tạo điều kiện để các học sinh phát huy năng khiếu của mình, giao lưu trao đổi, 
làm quen với hình thức thi học sinh giỏi. 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN  

1. Đối với Tổ chuyên môn 

Tổ chuyên môn phân công giáo viên dạy bồi dưỡng theo đúng năng lực. 

Chỉ đạo giáo viên xây dựng chương trình bồi dưỡng từng bộ môn của tổ và theo 
dõi tiến độ chương trình bồi dưỡng. 

Theo dõi chất lượng các lớp bồi dưỡng nhằm đảm bảo chất lượng đội tuyển, đánh 
giá đề xuất lựa chọn, bổ sung học sinh. 

Chủ trì các chuyên đề do tổ phụ trách và dự giờ giáo viên dạy bồi dưỡng. 

2. Đối với giáo viên bồi dưỡng học sinh giỏi 

Có giáo án dạy bồi dưỡng. 

Đảm bảo đúng tiến độ theo yêu cầu của Ban giám hiệu. 

Trang bị kiến thức cơ bản chính xác, khoa học. 

Đảm bảo điểm trung bình môn, điểm kiểm tra học kỳ môn dự thi HSG phải đạt 
loại Giỏi. 

Dạy đúng theo kế hoạch, sát với chương trình. 

Thực hiện đúng theo thời khoá biểu đã đăng ký. 

3. Nội dung và thời lượng bồi dưỡng 

Chương trình giảng dạy lớp bồi dưỡng HSG do TTCM cùng các giáo viên biên 
soạn, thông qua Ban Giám Hiệu (tham khảo yêu cầu của kỳ thi và các đề thi các năm 
trước). 
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TP. Hồ Chí Minh, ngày 18  tháng 8 năm 2023 



Thời gian học: Không trùng thời khóa biểu học tập tại trường (do giáo viên dạy 
chủ động sắp xếp). 

Thời lượng bồi dưỡng:  

 

KHỐI MÔN HỌC SỐ TIẾT/GĐ MỨC PHÍ 

11 

TOÁN 

20 tiết/ giai đoạn 1 
(từ 9/2023-
18/11/2023) 

40 tiết/ giai đoạn 2 
(từ 20/11/2023-thi) 

Không thu phí 

VẬT LÝ 

HÓA HỌC 

SINH HỌC 

NGỮ VĂN 

TIẾNG ANH 

LỊCH SỬ 

ĐỊA LÝ 

TIN HỌC 

 

 

KHỐI MÔN HỌC SỐ TIẾT/TUẦN MỨC PHÍ 

12 

TOÁN 

20 tiết/ giai đoạn 1 
(từ 9/2023-
18/11/2023) 

40 tiết/ giai đoạn 2 
(từ 20/11/2023-thi) 

Không thu phí 

VẬT LÝ 

HÓA HỌC 

SINH HỌC 

NGỮ VĂN 

TIẾNG ANH 

LỊCH SỬ 

ĐỊA LÝ 

TIN HỌC 

MÁY TÍNH 
CASIO 

4. Công tác kiểm tra và quản lý 

Phân công Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn triển khai kế hoạch đến 
TTCM, duyệt danh sách giáo viên dạy. 

Chỉ đạo tổ CM chọn lọc học sinh khá giỏi để bồi dưỡng. 

Quản lý thời khóa biểu và kế hoạch bồi dưỡng của GV. GV dạy phải có giáo án 
được trao đổi bàn bạc trong tổ. 



BGH thường xuyên theo dõi, nhắc nhở, động viên giáo viên và học sinh trong 
công tác bồi dưỡng. 

Phối hợp với Ban đại diện CMHS, Hội khuyến học thực hiện chế độ bồi dưỡng 
và khen thưởng kịp thời đến học sinh. 

5. Thời gian thực hiện 

 

Thời gian Công việc Phụ trách Ghi chú 

Tháng 
8/2023 

Xây dựng kế hoạch dạy bồi dưỡng 
HSG, phân công GV dạy BD HSG 

Hiệu trưởng  

Giáo viên chọn đội tuyển và công 
bố danh sách HS chính thức tham 
gia đội tuyển ở các bộ môn 

TTCM + GVBM 
tham gia dạy đội 

tuyển 
 

Tháng 
9/2023 -

18/11/2023 

TTCM gửi kế hoạch giảng dạy, 
TKB, nội dung chương trình về 
BGH. 

PHT CM + 
TTCM 

 

Bắt đầu dạy bội dưỡng HS giỏi theo 
đúng tiến độ kế hoạch giảng dạy đã 
đề ra. 

Tổ chức thi HSG vòng trường 

Chọn học sinh tiếp tục bồi dưỡng dự 
thi cấp TP 

TTCM + GVBM 
tham gia dạy đội 

tuyển 

PHT CM 
kiểm tra, 
giám sát 
việc thực 
hiện kế 
hoạch 

Tháng 
11/2023-
2/2024 

GV tiếp tục dạy bội dưỡng HS giỏi 
giai đoạn 2 

GV đội tuyển 
PHT CM 
kiểm tra, 
giám sát 
việc thực 
hiện kế 
hoạch 

Giáo viên dạy nộp danh sách học 
sinh dự thi HSG 12  

GV đội tuyển 

PHT tổng hợp DS và hoàn tất hồ sơ 
theo kế hoạch SGD – ĐT. 

PHT CM  

Tháng  

03/2024 

Thi HS Giỏi thành phố khối 12  
GV và HS trong 

đội tuyển 
 

Giáo viên dạy nộp danh sách học 
sinh dự thi Olympic tháng 4 cấp TP 

GV đội tuyển  

Tháng  

04/2024 

Thi HS Giỏi Olympic không 
chuyên. 

GV và HS trong 
đội tuyển 

 

Tháng 
05/2024 

Tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm. 
BGH + TTCM + 
GVBM tham gia 

dạy đội tuyển 
 

5/2024 
Tuyên dương, phát thưởng Giáo 
viên và Học sinh đạt giải trong các 
kỳ thi. 

BGH + GV + HS 
đạt thành tích cao. 

 



III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí thực hiện theo Văn bản 4687/SGDĐT-KHTC ngày 25 tháng 8 năm 
2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ 
phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi 
phí học tập năm học 2023-2024 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành 
phố Hồ Chí Minh 

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023 – 2024   
của trường THPT Ngô Quyền. Các tổ chuyên môn căn cứ thực hiện theo nhiệm vụ 
được phân công và kế hoạch của nhà trường. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH (đế báo cáo); 

- Tổ chuyên môn (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Trí 
 


